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Kommunstyrelsens 
stadsutvecklingsutskott 

Rapport från visionsarbetet staden i Nacka 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott noterar rapporten” Nacka bygger stad, röster 
från medborgarna” från visionsarbetet för staden i Nacka till protokollet. 
 

Sammanfattning 
Under hösten 2013 har kommunen bedrivit ett brett visionsarbete i syftet att skapa 
engagemang och delaktighet kring arbetet med att bygga stad i Nacka. Cirka fem procent av 
Nackas medborgare har deltagit genom de olika aktiviteter som genomförts.  
 
Stadsledningskontoret gör i detta ärende en rapport från visionsarbetet. Rapporten delar in 
inkomna synpunkter i sex temaområden; infrastuktur, natur, bebyggelse, aktiviteter, sociala 
värden och karaktär. I diskussionen kring de olika åsikterna har tre olika begrepp 
identifierats som centrala och genomgående. Dessa är närhet, stadsliv och mångfald. Dessa 
tre nyckelord sammanfattar vad Nackaborna vill ska karaktärisera den framtida staden i 
Nacka. 
 

Ärendet 
Syftet med den bilagda rapporten är att djupare analysera alla de tankar, drömmar och 
synpunkter som samlats in i visionslådan under hösten. Det är värdefullt att vi har haft 
möjlighet att samla alla dessa perspektiv i en rapport.   
 
Visionsverkstaden var placerad mitt i Sickla köpkvarter under två veckor och i en lokal i 
Nacka Forum i drygt två veckor under oktober och november. Vi estimerar att vi träffat 
och pratat med ca 5000 Nackabor under arbetet i Visionsverkstaden, ca 5 % av Nackas 
befolkning. I Visionsverkstaden har tjänstemän och politiker mött medborgarna för att 
prata om framtidens stad i Nacka och samla in synpunkter om vad man vill ska känneteckna 
framtidens stad. 
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Visionsverkstaden är en del i projektet ”Konsten att skapa stad”, finansierat av Vinnova 
som bedrivs tillsammans med Katarina Fredrika, WWACE, som också är den som utformat 
Visionsverkstaden. Syftet med projektet ”Konsten att skapa stad” är att utforska när, var 
och hur konst och kreativa kompetenser kan spela en roll i stadsutvecklingsarbetet och 
Visionsverkstaden är den största piloten i projektet.  
  
Parallellt med Visionsverkstaden, som riktat sig helt och hållet mot Nackas medborgare, så 
har Klara Palmberg Broryd stadsutvecklingsstrateg i Nacka kommun, lett workshops där 
olika målgrupper fått ta del av utmaningar och förutsättningar när Nacka bygger stad och 
fått drömma sig till staden i Nacka i en framtidsresa.  Närmare 900 personer har deltagit i 
övningen Framtidsresan som genomförts med grupper av bl.a. skolelever, seniorer, 
företagare, politiker, ledare och tjänstemän i Nacka kommun, tjänstemän i 
stadsbyggnadsprocessen m.fl. se diagram nedan. Resultatet av dessa framtidsresor har också 
samlats in i Visionslådan och ingår i den bifogade analysen. 
 

 

Sammanfattning och slutsatser av rapporten 
Rapporten delar in inkomna synpunkter i sex temaområden. Dessa är infrastuktur, natur, 
bebyggelse, aktiviteter, sociala värden och karaktär. Efter presentationen av de olika 
temaområdena och åsikterna ges en sammanfattning och analys av dessa. I diskussionen 
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kring de olika åsikterna har tre olika begrepp identifierats som centrala och genomgående. 
Dessa är närhet, stadsliv och mångfald. Dessa tre nyckelord sammanfattar vad Nackaborna 
vill ska karaktärisera den framtida staden i Nacka. 

Nästa steg 
Vid kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott 11 februari 2014 planeras visionen för 
staden i Nacka presenteras. Därefter fortsätter arbetet med att skapa engagemang, 
förankring och delaktighet kring stadsutvecklingsarbetet. En viktig del är att kommunicera 
den färdiga visionen och det framtida arbetet tillbaka till alla de som deltagit i visionsarbetet, 
både internt och externt. 
 
Det pågår ett stort antal initiativ kopplade till stadsutvecklingsarbetet i Nacka kommun 
under 2014 som kontinuerligt kommer att avrapporteras till kommunstyrelsens 
stadsutvecklingsutskott: 
 

• Visionen för staden i Nacka – KSSU 11 februari 
• Fortsatt kommunikation och dialog med nackaborna  
• Trafikinfrastruktur lokalt och regionalt 
• Markanvisningspolicy för antagande, våren -14 
• Strategisk lokalförsörjningsplan, april 2014 
• Ekonomi i stadsutvecklingen – uppdrag ek.dir., våren -14 
• Utveckling av arbetssätt i hela organisationen 2014 
• Utveckling av indikatorer för stadsutvecklingsarbetet, våren -14 
• Stadsbyggnadsidé – utifrån vision och strukturplan, våren -14 
• Klimatanalys och -program, våren -14 + Ekosystemtjänster 2014 
• Teman: Allmänna platser och social hållbarhet. 

 
 

Bilagor 
Rapport – Nacka bygger stad, röster från medborgarna 
 
 
 
Klara Palmberg Broryd 
Stadsutvecklingsstrateg 
Stadsledningskontoret 
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